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RlJpublika Kosova - Republic. of K~lSOVO
Kinnlsioni, Qcndrol' i ZgjcdTtjc1J.e

Centralna l~borna K01111siJa
CentralElection. Commission

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,

Ne baze te autorizimeve te percaktuara me nenin 63.4 te Ligjit Nr.03/L-073 per
Zgjedhjet e Perpjithshrne ne Republiken e Kosoves, nenit 4.6 te Rregulles nr
01/2013 Per Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Politike, merr kete :

VENDIM
Per regjistrimin e Partise Politike- Organizata Balli Kombetar Demokrat-

OBKD

I. Regjistrohet Partia Politike- Organizata Balli Kornbetar Demokrat-
OBKD, me nurner rendor 68/2015 me kryetar z. Bekim Baftija.

II. Partia Politike - Organizata Balli Kornbetar Demokrat-OBKD, i
permbush te gjitha kriteret e percaktuara ne nenin 12 te Ligjit
Nr.03/L-073 per Zgjedhjet e Pergjithshme dhe obligimet e
percaktuara me nenin 3 dhe 4 te Rregulles 01/2013 Per Regjistrimin
dhe Veprimin e Partive Politike.

III. Partia Politike Organizata Balli Kornbetar Demokrat-OBKD,
obligohet qe brenda gjashte (6) muajve nga data e regjistrimit te
rnbaje Kuvendin ne baze nenit 15 te Rrequlles nr 01/2013 Per
Regjistrimin dhe Veprimin e Partive Poliltike.

IV. Obligohet Zyra per Regjistrim te Partive Politike dhe Certifikim, qe
ta perqatit certifikaten si deshrni se Partia Politike, Organizata Balli
Kornbetar Demokrat-OBKD, te evidentohet ne regjistrin e partive
politike me nurner rendor gjashtedhjete e tete (68).

V, Ky vendim hyn ne fuqi me date 21.12.2015


